
Contacto

Teléfono 913963667
Fax 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente TEC0005026
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-12-2018
a las 09:48 horas.

Entidad Adjudicadora

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tragsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D

Objeto del Contrato: Suministro de ensayos de extracción de ADN y ARN sobre muestras de sangre,
tejido, pelo y epitelio bucal de bovinos y equinos con objeto de realizar análisis de Identificación
genética y de filiación y detección de Salmonella y Listeria en muestras de piensos destinados a
alimentación animal y en muestras de alimentos (Cantabria)

Valor estimado del contrato 176.751,52 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 213.869,34 EUR.
Importe (sin impuestos) 176.751,52 EUR.

Clasificación CPV
33141625 - Kits para diagnóstico.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Servicio de laboratorio y Control.
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES13

Dirección Postal

calle Peña Bejo, s/n;
(39011) Santander España

Con fecha 10 de diciembre de 2018, el Órgano de Contratación de la Unidad Territorial Noroeste de la EMPRESA
TRANSFORMACIÓN AGRARIA S.A., S.M.E., M.P. (TRAGSA) ha dictado Resolución acordando la ADJUDICACIÓN
de los LOTES 1 y, 2 del procedimiento SUMINISTRO DE MATERIAL PARA EXTRACCIÓN DE ADN/ARN Ref.
TEC0005026, a la empresa PROQUINORTE, S.A. por un importe total de 135.299,52 €, IVA no incluido, una vez
presentada la documentación contemplada en el artículo 150.2 de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre de Contratos del
Sector Público (LCSP) y en el Pliego de Cláusulas Administrativas, Técnicas y Económicas.

De conformidad con lo dispuesto en el Artículo 153.3 de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre de Contratos del Sector
Público (LCSP), el Órgano de Contratación de la EMPRESA DE TRANSFORMACIÓN AGRARIA, S.A., S.M.E., M.P.
(TRAGSA) procederá a requerir a la citada empresa la formalización del correspondiente contrato, una vez
transcurrido el plazo de quince días hábiles a contar desde la remisión de la presente notificación de adjudicación.

Contra la Resolución adoptada podrá interponerse Recurso Especial en materia de contratación ante el Tribunal

http://www.tragsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterio coste-eficacia
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
:Expresión de evaluación 

Px=Pmax-100(Ox-Omb)/Omb : Px=Puntuación
del ofertante : Pmax=Punt. máxima : Ox =
importe oferta licitador : Omb = Importe oferta
más económica.

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Administrativo Central de Recursos Contractuales, adscrito al Ministerio de Hacienda y Función Pública, de
conformidad con lo establecido en los artículos 44 y siguientes de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre de Contratos del
Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del
Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014.

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Material fungible

Presupuesto base de licitación
Importe 18.392,63 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.200,52 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES13

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Proquinorte, S.A.
NIF A48202451
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterio coste-eficacia
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
:Expresión de evaluación 

Px=Pmax-100(Ox-Omb)/Omb : Px=Puntuación
del ofertante : Pmax=Punt. máxima : Ox =
importe oferta licitador : Omb = Importe oferta
más económica.

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Precio de la oferta más baja 11.226,12 EUR.
Precio de la oferta más alta 15.200,52 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.226,12 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.583,61 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Cumplimiento por la empresa PROQUINORTE, S.A. de la totalidad de los requisitos exigidos en el Pliego
de Cláusulas Administrativas, Técnicas y Económicas siendo su oferta la mejor clasificada de conformidad con la
propuesta emitida por la Mesa de Contratación.
Fecha del Acuerdo 10/12/2018
Plazo de Formalización Del 12/12/2018 al 03/01/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Kits

Presupuesto base de licitación
Importe 195.476,71 EUR.
Importe (sin impuestos) 161.551 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES13

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Proquinorte, S.A.



Lugar

Sala de reuniones Planta 1ª Cabecera UT 1 Grupo
Tragsa

Apertura sobre B oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 26/10/2018 a las 10:00 horas

Precio de la oferta más baja 124.073,4 EUR.
Precio de la oferta más alta 154.401 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

NIF A48202451
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 124.073,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 150.128,81 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Cumplimiento por la empresa PROQUINORTE, S.A. de la totalidad de los requisitos exigidos en el Pliego
de Cláusulas Administrativas, Técnicas y Económicas siendo su oferta la mejor clasificada de conformidad con la
propuesta emitida por la Mesa de Contratación.
Fecha del Acuerdo 10/12/2018
Plazo de Formalización Del 12/12/2018 al 03/01/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 0 %

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

0 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/10/2018 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/10/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sala de reuniones Planta 1ª Cabecera UT 1 Grupo
Tragsa

Dirección Postal

Poligono del Tambre, Via Pasteur, 29 -31
(15890) Santiago de Compostela España

Apertura sobre A (documentación
administrativa)

Apertura sobre administrativa
El día 22/10/2018 a las 10:00 horas
Fecha sujeta a cambios según disponibilidad de los
miembros de la Mesa de Contratación.

Dirección Postal

Poligono del Tambre, Via Pasteur, 29 -31
(15890) Santiago de Compostela España

.

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Entrada libre hasta completar el aforo.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Este Acto no está abierto al público. Solo podrán asistir miembros de la Mesa de
Contratación.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kuPDBTXGl%2BkSu gstABGr5A%3D%3D

ID 0000003479121 |  2018-574875 | mar, 11 dic 2018 09:48:58:866 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
20237556511154712155981747428750785548 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kuPDBTXGl%2BkSugstABGr5A%3D%3D

